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§ 65
Länsimetro Oy:n varsinainen yhtiökokous ja osakassopimuksen 
muutos

HEL 2023-004740 T 00 01 05

Päätös

Kaupunginhallituksen konsernijaosto päätti: 

a) kehottaa kaupungin yhtiökokousedustajaa Länsimetro Oy:n varsinai-
sessa yhtiökokouksessa hyväksymään hallituksen päätösehdotukset,

b) hyväksyä liitteenä olevan lisäyksen Länsimetro Oy:n osakassopi-
mukseen sekä valtuuttaa rahoitusjohtajan allekirjoittamaan liitteenä 
olevan lisäyksen Länsimetro Oy:n osakassopimukseen sekä tekemään 
siihen tarvittaessa vähäisiä muutoksia.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
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1 Yhtiökokouskutsu ja esityslista
2 Länsimetro Oy toimintakertomus ja tilinpäätös 2022
3 Yhtiökokousaineisto 2023
4 Yhtiöjärjestysluonnos
5 Osakassopimusluonnos
6 Kokouskutsu, kokous 26.5.2023, täydennys 11.5.2023, liite, tilintarkas-

tuskertomus

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus
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Ote Otteen liitteet
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Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut
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Yhtiökokous

Länsimetro Oy:n varsinainen yhtiökokous pidetään 26.5.2023. Kokouk-
sessa käsitellään yhtiöjärjestyksen 13 §:n mukaan varsinaiselle yhtiö-
kokoukselle kuuluvat asiat, Sammalvuoren varikon liiketoimintasiirto, 
Kiinteistö Oy Espoonlahden metroaseman sulauttaminen ja yhtiöjärjes-
tyksen muutos. 

Yhtiön toimialana on keskinäisenä kiinteistöosakeyhtiönä rakennuttaa, 
omistaa, hallita, ylläpitää, huoltaa ja kehittää Helsingin Ruoholahdesta 
Espoon Matinkylään ("Rataosuus 1") ja Espoon Matinkylästä Espoon 
Kivenlahteen ("Rataosuus 2") ulottuvan metrolinjan metroliikennettä 
palvelevia raiteita, tunneleita, asemarakennuksia, pysäköintitiloja ja 
muita sen toimintaa palvelevia rakennelmia ja laitteita. Erikseen tode-
taan, että tällaisia rakennelmia eivät ole osin asemarakennusten liiketi-
lat ym. rakennelmat ja laitteet, joka eivät välittömästi palvele metrolii-
kennettä. Yhtiö voi toimintaansa varten omistaa osakkeita ja osuuksia 
yhteisöissä. 

Yhtiön tarkoituksena ei ole voiton tuottaminen osakkeenomistajille. Yh-
tiö ei jaa osinkoa eikä varoja muissakaan osakeyhtiölain 13 luvun 1 §:n 
1 momentin tarkoittamissa muodoissa. Jakokelpoinen oma pääoma 
käytetään yhtiön oman toiminnan rahoittamiseen, tukemiseen ja kehit-
tämiseen. Yhtiön purkamisen ja rekisteristä poistamisen yhteydessä 
sen netto-omaisuus jaetaan osakkeenomistajille osakeomistuksen suh-
teessa. 

Helsingin kaupunki omistaa osakkeista 15,6 prosenttia ja Espoon kau-
punki 84,4 prosenttia.

Länsimetron kakkosvaiheen eli Matinkylä-Kivenlahti-osuuden rakenta-
minen valmistui syksyllä 2022. Matkustajaliikenne Länsimetron uusim-
malla osuudella käynnistyi 3.12.2022. Asemien ja ratalinjan rakennusu-
rakat valmistuivat toukokuussa, jonka jälkeen koeajot jatkuivat aina 
syyskuulle saakka ja kesän aikana tehtiin rakentamisen loppuun saat-
tamiseen liittyviä töitä.

Yhtiöjärjestyksen muutos

Yhtiöjärjestyksen muutosehdotukset on kuvattu liitteessä. V-sarjan 
osakkeita ei jatkossa enää olisi.

Sammalvuoren varikko -nimisen yhtiön perustaminen ja Sammalvuoren varikon 
toiminnan liiketoimintasiirto tähän yhtiöön

Yhtiöittämisen tavoitteena on selkeämpi infrakorvattavien ja muiden 
kustannusten erittely konsernin kustannuslaskennassa.
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Varikon vuokrasopimus on nettovuokramallinen, joten on tärkeää että 
kaikki varikon kustannukset saadaan laskutettua vuokralaiselta. Siirto 
on selvitysten perusteella veroneutraali ja kustannusvaikutukset ovat 
merkityksettömät.

Kiinteistö Oy Espoonlahden metroaseman sulauttaminen

Osakekaupat tehtiin Cityconin kanssa 16.12.2022. Sulautumisen tavoi-
teaikatauluna on saattaa prosessi valmiiksi vuoden 2023 aikana. Arvioi-
tu kokonaiskesto on noin 6 kuukautta. Yhtiön tasearvo on 15,7 milj. eu-
roa.

Lainanlyhennys- ja rakentamisrahastojen perustaminen

Espoon ja Helsingin kaupungit ovat tehneet vapaan oman pääoman 
ehtoisia sijoituksia Länsimetroon vuosina 2008–2014. Lisäksi hallitus 
on rahastoinut rakentamisaikaisia rahoitusvastikkeen lainanlyhennyso-
suuksia vuosina 2016–2022. Tilintarkastajalta saadun ohjeistuksen 
mukaan nämä tulisi selvyyden vuoksi erotella sijoitetun vapaan oman 
pääoman rahastoon ja lainanlyhennysrahastoon. Hallitus esittää yhtiö-
kokoukselle, että yhtiölle perustetaan lainanlyhennysrahasto ja että ra-
hastoidut rahoitusvastikkeen lainanlyhennysosuudet 25 664 116,17 eu-
roa siirretään lainanlyhennysrahastoon.

SVOP- ja lainanlyhennysrahastojen erottaminen

Länsimetro Oy:n hallitus esittää yhtiökokoukselle sijoitetun vapaan 
oman pääoman rahaston ja lainanlyhennysrahaston erottamista.

Osakassopimuksen muuttaminen

Länsimetro Oy (Yhtiö) ja Helsingin kaupungin liikenne -liikelaitos (HKL) 
ovat 2.3.2021 ja 3.3.2021 allekirjoittaneet sopimuksen Sammalvuoren 
varikon vuokraamisesta metroliikenteen harjoittamiseksi käytettävän 
kaluston huolto- ja säilytystoimintoja sekä metroradan ylläpitotoimintaa 
varten.

Sammalvuoren metrovarikon maanpäälliset osat käsittävät ajotunnelin 
suuaukon, henkilökunnan tiloja ja teknisten kuilujen rakennukset. Maan 
alle sijoittuu kaksi hallia, joista toisessa on junien yösäilytystilat 20 ju-
nalle ja toisessa huoltotoiminnot.

Sammalvuoren varikko muodostaa erillisen liiketoiminnallisen kokonai-
suuden, jonka rahoitus poikkeaa muun Länsimetro Oy:n omistaman 
metro-omaisuuden rahoituksesta. Helsingin seudun liikenne -
kuntayhtymän (HSL) infrakorvausta, joka on Länsimetro Oy:n toimin-
nan rahoituksen perusta, ei makseta liikennöinnin kustannuksista, joiksi 
Sammalvuoren varikosta syntyvät kustannukset katsotaan. Eri rahoi-
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tuslähteisiin oikeuttavien toimintojen eriyttämiseksi osapuolet ovat päät-
täneet, että Sammalvuoren varikko on tarkoituksenmukaista yhtiöittää 
omaksi tytäryhtiökseen, jonka omistajaksi yhtiöittämisen jälkeen tulee 
Länsimetro Oy.

Koska yhtiöitettävä omaisuus ei ole enää suoraan Länsimetro Oy:n hal-
linnassa Espoon kaupunki ei voi hallita niitä vuoden 2014 lisäyksen 
mukaisilla V-sarjan osakkeilla. Vastaavista oikeuksista ja velvollisuuk-
sista suhteessa yhtiöitettävään omaisuuteen sovitaan tällä osakasso-
pimuksen lisäyksellä.

Osapuolet toteavat selvyyden vuoksi, ettei tällä lisäyksellä muuteta mil-
tään osin alkuperäisen osakassopimuksen sisältöä, vaan osakassopi-
mus on edelleen kaikilta osin voimassa ja tässä sovittavat muutokset 
koskevat vain vuonna 2014 laadittua muutosta.

Osapuolet sitoutuvat osaltaan myötävaikuttamaan siihen, että Länsi-
metro Oy hankkii kaikki 50 kappaletta V-sarjan osakkeita merkintähin-
taan 1 000 euroa/ kappale, yhteensä 50 000 euroa. Omien osakkaiden 
hankinta tehdään Yhtiön vapaasta omasta pääomasta. Lisäksi Osapuo-
let sitoutuvat Länsimetron Oy:n yhtiöjärjestyksen muuttamiseen ohei-
sen liitteen mukaiseksi.

Päätösvalta ja kustannusvastuu Sammalvuoren varikon osalta

Osapuolet sitoutuvat toimimaan yhtiössä niin, että Länsimetro Oy:n 
omistamaa, Espoon kaupungin alueelle rakennettua Sammalvuoren 
varikkoa hallinnoivaa, tytäryhtiötä koskevat yhtiökokouspäätökset, mu-
kaan lukien, mutta ei rajoittuen, päätökset tytäryhtiön hallituksen ja tilin-
tarkastajan nimittämisestä, liiketoiminnan luovuttamisesta, lopettami-
sesta tai yhtiön varallisuuden luovuttamisesta, tehdään Espoon kannan 
mukaisesti.

Espoon kaupunki Länsimetro Oy:n osakkaana vastaa täysimääräisesti 
tytäryhtiön toiminnasta syntyvistä voitoista ja tappioista, kuten muista 
Yhtiölle Espoon kaupungin alueelle kohdistuvista Hankkeen aiheutta-
mista kustannuksista, mukaan lukien, mutta ei rajoittuen, mahdollinen 
myyntivoitto tai -tappio tytäryhtiön liiketoiminnan luovuttamisesta, lopet-
tamisesta tai yhtiön varallisuuden luovuttamisesta.

Mahdolliset Länsimetro Oy:lle tuloutuvat tytäryhtiön tappiot katetaan si-
joitetun vapaan pääoman sijoituksella, tai muulla tavalla pääomittamal-
la Yhtiötä, ja mahdollinen voitto hyvitetään Espoon kaupungin vastike-
maksuista. Molemmissa tapauksissa voidaan käyttää myös muuta, mo-
lempien Osapuolien kirjallisesti hyväksymää, ratkaisua.

Toimivalta



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 7/2023 5 (5)
Kaupunginhallituksen konsernijaosto

Asia/6
22.05.2023

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus Tilinro
PL 10 Pohjoisesplanadi 11-13 +358 9 310 1641 0201256-6 FI0680001200062637
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 17 Faksi Alv.nro
kaupunginkanslia@hel.fi http://www.hel.fi/kaupunginkanslia +358 9 655 783 FI02012566

Hallintosäännön 8 luvun 3 §:n mukaan kaupunginhallituksen konserni-
jaosto päättää toimiohjeiden antamisesta kaupunkia eri yhteisöissä ja 
säätiöissä edustavalle kaupungin kannan ottamiseksi käsiteltäviin 
asioihin, silloin kun kyseessä on taloudellisesti merkittävä tai periaat-
teellisesti laajakantoinen asia sekä osakassopimuksen ja muiden vas-
taavien asiakirjojen hyväksymisestä sekä niihin tehtävistä muutoksista.
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